
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«26»  января 2023 года                            №   102 

 

Об утверждении муниципального плана 

мероприятий по проведению в 2023 году 

Года педагога и наставника 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в 

Российской Федерации Года педагога и наставника», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить муниципальный план мероприятий по проведению в 

Старооскольском городском округе в 2023 году Года педагога и наставника (далее – 

План, прилагается). 

2. Управлению образования, управлению культуры (по согласованию), 

управлению по делам молодежи (по согласованию), управлению по физической 

культуре и спорту (по согласованию) администрации Старооскольского городского 

округа организовать реализацию мероприятий в соответствии с Планом. 

3. Руководителям образовательных организаций:  

3.1. Разработать Планы мероприятий. 

3.2. Обеспечить участие участников образовательных отношений в 

реализации запланированных мероприятий. 

 4. Обеспечить информационное освещение мероприятий, посвященных 

празднованию Году педагога и наставника в 2023 году. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа И.Г. Ушакову. 

 

 

И.о.начальника управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                             Л.В. Илюк 

                                                                                     
Минченко Светлана Александровна,  (4725) 221262



Приложение №1 

Утверждено  

приказом управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа               

от «26 » февраля  2023 года №  102 

 

Муниципальный план мероприятий, посвященных Году педагога и 

наставника в Старооскольском городском округе 
 

№ Название мероприятия Срок 

проведения 

Место проведения Ответственный 

1. Торжественные мероприятия 

1.  Торжественное 

открытие Года педагога 

и наставника в 

Старооскольском 

городском округе 

15 февраля  МАУК ЦКР 

«Горняк» 

Дереча Н.Е., 

начальник 

управления 

образования 

администрации 

Старооскольского 

городского округа 
2.  Театрализованный 

концерт «День открытых 

кулис», в рамках года 

педагога и наставника 

Март 

 

МАУК ЦКР 

«Горняк» 

Федотова С.В., 

директор МАУК ЦКР 

«Горняк» 

(по согласованию) 

 

3.  Праздничное 

мероприятие, 

посвящённое Дню 

работника культуры. 

Чествование ветеранов 

отрасли. 

Март 

 

МАУК ЦКР 

«Молодежный» 

 

Шулакова М.Ю.,  

директор МАУК ЦКР 

«Молодежный» 

(по согласованию) 

  

4.  Награждение 

сотрудников сферы 

физической культуры и 

спорта в рамках 

торжественного 

мероприятия, 

посвященного Дню 

физкультурника. 

Чествование ветеранов 

отрасли. 

Август МАУК ЦКР 

«Горняк» 

Микулянич Р.П., 

начальник 

управления по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

Старооскольского 

городского округа 

(по согласованию) 

5.  XIV Педагогический 

форум 

Август  МАОУ «ЦО №1 

«Академия 

знаний» имени 

Н.П. Шевченко» 

Дереча Н.Е., 

начальник 

управления 

образования 

администрации 

Старооскольского 

городского округа 
6.  Чествование работников 

дошкольного 

образования в рамках 

празднования Дня 

работников 

Сентябрь МАУК ЦКР 

«Горняк» 

Дереча Н.Е., 

начальник 

управления 

образования 

администрации 



дошкольного 

образования 

Старооскольского 

городского округа 
7.  Концертная программа 

«Самая благородная 

профессия» 

Октябрь МБУ ДО «ДМШ 

№3» 

Жигунова Т.П., 

директор МБУ ДО 

«ДМШ №3»  

(по согласованию) 
8.  Награждение 

работников сферы 

образования в рамках 

торжественного 

мероприятия, 

посвященного Дню 

учителя. Чествование 

ветеранов отрасли. 

Октябрь  МАУК ЦКР 

«Горняк» 

Дереча Н.Е., 

начальник 

управления 

образования 

администрации 

Старооскольского 

городского округа 

9.  Чествование тренеров в 

рамках празднования 

Дня тренера 

Октябрь Физкультурно- 

спортивные 

организации 

Микулянич Р.П., 

начальник 

управления по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

Старооскольского 

городского округа; 

руководители 

физкультурно-

спортивных 

организаций 

(по согласованию) 

10.  Концертная программа, 

посвященная Дню 

учителя 

Октябрь  МБУ ДО «ДШИ с. 

Монаково»,  

МБУ ДО «ДШИ с. 

Федосеевка», 

МБУ ДО «ДМШ 

№4»,  

МБУ ДО «ДМШ 

№5»,  

МАУК «Центр 

народных 

промыслов», 

ЦКР Шаталовской 

сельской 

территории, 

МБУ ДО «ДШИ 

им. М.Г. Эрденко 

№ 1» 

Серянкина И.К., 

начальник 

управления культуры 

(по согласованию) 

11.  Чествование социальных 

педагогов, 

дефектологов, 

логопедов, психологов в 

рамках празднования 

Дня социального 

педагога, Дня 

дефектолога, Дня 

психолога, Дня логопеда 

Ноябрь  МАУК ЦКР 

«Горняк» 

Устюгова И.Г., 

директор МБУ 

«Центр психолого-

педагогической, 

медицинской и 

социальной помощи» 

 



2. Научно-просветительские мероприятия 

12.  Серия вебинаров 

«Открытый урок 

педагогического 

мастерства» 

В течение 

2023 года 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО»  

13.  Декада «Вместе в 

будущее – 2022» 

Март  МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

14.  Муниципальная ярмарка 

«Социально-

педагогические 

инновации – 2023» 

Март МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

15.  Единый день мастер-

классов «Эффективные 

образовательные 

практики: от 

методических решений к 

успешному 

обучающемуся» 

Март МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

16.  XXV муниципальные 

исторические чтения 

«Великий подвиг 

великого народа. 

Курская дуга – великая 

Победа!» 

Апрель МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

17.  Конференция «Образ 

педагога: традиции и 

вызовы современности» 

Апрель  МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 
18.  Семинар-практикум 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

«Патриотическое 

воспитание в 

современной школе» 

Апрель МАУ «Центр 

молодежных 

инициатив» 

Анисимова А.Е., 

ведущий эксперт 

отдела реализации 

проектов и программ 

в сфере 

патриотического 

воспитания граждан 

ФГБУ «Российский 

детско-юношеский 

центр» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 
19.  Муниципальная 

методическая выставка 

специалистов 

социально-

психологической 

службы «Технологии 

психолого-

педагогического 

сопровождения» 

Май  МБУ 

«ЦППМИСП» 

Устюгова И.Г., 

директор МБУ 

«ЦППМИСП» 

20.  Муниципальный 

фестиваль открытых 

Октябрь МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 



уроков молодых 

педагогов и наставников 

«СОЦРО»  

21.  Презентация атласа 

«Лучшие 

педагогические 

практики СГО» для 

молодых педагогов 

Октябрь МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

22.  День открытых дверей 

авторских школ 

педагогического 

мастерства 

Октябрь МБУ ДПО 

«СОЦРО» 
Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

23.  Фестиваль 

видеоматериалов 

«Современные 

педагогические 

технологии в цифровом 

веке» 

Октябрь МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

24.  Марафон лучших 

педагогических практик 

Ноябрь МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 
25.  Форум 

«PROнаставничество: 

проблемы, практики, 

перспективы» 

Ноябрь МБУ ДПО 

«СОЦРО» 
Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

26.  Фестиваль советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

«Общайся! Создавай! 

Применяй!» 

Декабрь МАУ «Центр 

молодежных 

инициатив» 

Анисимова А.Е., 

ведущий эксперт 

отдела реализации 

проектов и программ 

в сфере 

патриотического 

воспитания граждан 

ФГБУ «Российский 

детско-юношеский 

центр»  

(по согласованию) 

3. Конкурсы профессионального мастерства 
27.  Муниципальный 

конкурс 

профессионального 

мастерства наставников 

и молодых педагогов 

«Две звезды» 

Февраль – 

март 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

28.  Муниципальный 

творческий конкурс 

педагогических 

династий 

«Педагогическое 

созвездие» 

Апрель -  

октябрь 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность», 

Старооскольская 

территориальная 

организация 

Общероссийского 

Профсоюза 

образования 

Попогребская И.В., 

директор,  

Соболенко С.Н., 

председатель 

Старооскольской 

территориальной 

организации 

Общероссийского 

Профсоюза 

образования 



29.  Муниципальный 

конкурс 

профессионального 

мастерства наставников 

и молодых специалистов 

социально-

психологической 

службы «Ступени 

роста» 

Октябрь-

ноябрь 

МБУ 

«ЦППМИСП» 

Устюгова И.Г., 

директор МБУ 

«ЦППМИСП» 

30.  Муниципальный этап 

заочного регионального 

конкурса «Лучший 

учитель биологии»  

Октябрь - 

декабрь 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

31.  Муниципальный этап 

заочного регионального 

конкурса «Лучший 

учитель физики»  

Октябрь - 

декабрь 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

32.  Муниципальный этап 

регионального конкурса 

методических 

материалов по духовно-

нравственному 

воспитанию 

Октябрь-

ноябрь 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

33.  Муниципальный этап 

регионального конкурса 

профессионального 

мастерства 

«Педагогическая волна» 

Октябрь-

декабрь  

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

34.  Муниципальный этап 

регионального конкурса 

профессионального 

мастерства «Я – учитель 

цифровой начальной 

школы» 

Октябрь –

декабрь  

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

35.  Муниципальный 

конкурс 

профессионального 

мастерства классных 

руководителей 

«Классный 

руководитель – 2024» 

Октябрь –

декабрь 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО»  

36.  Муниципальный этап 

регионального конкурса 

профессионального 

мастерства «Открытый 

урок физической 

культуры» 

Ноябрь-

декабрь 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

37.  Муниципальный этап 

регионального конкурса 

для учителей 

предметной области 

«Искусство» «Открытый 

Ноябрь-

декабрь 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор, МБУ ДПО 

«СОЦРО» 



урок музыки», 

«Открытый урок 

изобразительного 

искусства» 

4. Социальные акции 

38.  Муниципальная 

фотовыставка «Нет на 

свете мудрее 

профессии!» 

Апрель  МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Немахова Е.В., 

директор МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

39.  Онлайн выставка 

творческих работ 

преподавателей 

отделения ИЗО 

Апрель  МБУ ДО «ДШИ 

им. М.Г. Эрденко 

№ 1» 

Костин Р.Ю., 

директор МБУ ДО 

«ДШИ им. М.Г. 

Эрденко № 1»  

(по согласованию) 
40.  Тематическое 

мероприятие, 

посвящённое Дню 

знаний 

«Великие педагоги и 

учителя мудрости» 

Сентябрь МАУК 

«Центр народных 

промыслов» 

Белых И.В., директор 

МАУК 

«Центр народных 

промыслов» 

(по согласованию) 

 
41.  Акция «Мой учитель-

супергерой» 

Сентябрь Общеобразователь

ные организации 

округа 

Анисимова А.Е., 

ведущий эксперт 

отдела реализации 

проектов и программ 

в сфере 

патриотического 

воспитания граждан 

ФГБУ «Российский 

детско-юношеский 

центр» 

(по согласованию) 
42.  Выставка детского 

рисунка  

«Профессия учитель» 

Октябрь ДШИ с. Городище Самова Е.Д., 

директор ДШИ с. 

Городище  

(по согласованию) 
43.  Выставка работ 

учащихся ДХШ «Мой 

учитель» 

Октябрь МБУ ДО «ДХШ» Гладких О.В., 

директор МБУ ДО 

«ДХШ»  

(по согласованию) 
44.  Акция-видеопривет 

«Такая есть профессия – 

учитель!» 

Октябрь  МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Немахова Е.В., 

директор МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

45.  Акция «Славим мы 

величие учителя» 

Октябрь  Потуданский СДК Тимофеева Н.Н., 

директор 

Потуданский СДК 

(по согласованию) 

46.  Визит уважения к 

учителям - ветеранам, 

посвящённый Дню 

учителя «Учителями 

славится Россия!» 

Октябрь  ЦКР 

Долгополянской 

сельской 

территории 

Подколзина Т.В., 

директор ЦКР 

Долгополянской 

сельской территории 

(по согласованию) 
47.  Выставка работ Октябрь  МБУ ДО «ДШИ Пучкова М.В.,  



учащихся отделения 

изобразительного 

искусства «Учителем 

прекрасна школа» 

№2» МБУ ДО «ДШИ №2» 

(по согласованию) 

48.  Онлайн выставка работ 

учащихся отделения 

ИЗО «Букет учителю» 

Октябрь  МБУ ДО «ДШИ 

им. М.Г. Эрденко 

№ 1» 

Костин Р.Ю., 

директор МБУ ДО 

«ДШИ им. М.Г. 

Эрденко № 1»  

(по согласованию) 

49.  Выставка творческих 

работ преподавателей 

отделения ИЗО 

«Педагог-художник» 

Декабрь  МБУ ДО «ДШИ 

им. М.Г. Эрденко 

№ 1» 

Костин Р.Ю., 

директор МБУ ДО 

«ДШИ им. М.Г. 

Эрденко № 1»  

(по согласованию) 
50.  Акция «По страницам 

истории школы» 

В течение 

2023 года 

Музеи 

общеобразовательн

ых организаций  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»  

Черезов Г.В., 

директор  

 
51.  Экскурсия по маршрут 

«Музей образования» 

(Профильные классы 

ОО) 

В течение 

2023 года 

МБОУ «СОШ 

№21»-  

Старооскольский 

педагогический 

колледж 

- МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»  

Черезов Г.В., 

директор  

 

 

5. Профориентационная работа с обучающимися 

 
52.  Образовательный 

интенсив «Шаг в 

будущее» 

Январь МАУ «Центр 

молодежных 

инициатив» 

Чех А.С., директор 

МАУ «Центр 

молодежных 

инициатив» 
(по согласованию) 

53.  Эрудит-шоу для 

учащихся и родителей 

«Педагог. Наставник. 

Друг» 

Февраль – 

март  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Попогребская И.В., 

директор МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

54.  Викторина, посвящённая 

Дню знаний «Умники и 

умницы» 

Сентябрь  МАУК ЦКР 

«Молодежный» 

 

Шулакова М.Ю., 

директор МАУК ЦКР 

«Молодежный» 

(по согласованию) 
55.  Муниципальный 

конкурс творческих 

работ учащихся 

«Учителями славится 

Россия!», посвященный 

году педагога и 

наставника 

Сентябрь – 

октябрь  

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Дурнева Г.В., 

начальник отделения 

дополнительного 

образования МБОУ 

«ЦО «Перспектива»  

56.  Фестиваль «Формула 

успеха», посвященный 

Году педагога и 

наставника 

Октябрь – 

декабрь  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Попогребская И.В., 

директор МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность»  

https://www.pedcolledge.ru/
https://www.pedcolledge.ru/
https://www.pedcolledge.ru/


57.  Открытие 

специализированных 

педагогических классов 

(10-х)  

Сентябрь  МБОУ «СОШ №12 

с УИОП», МБОУ 

«Гимназия №18»  

Лобищева А.И., 

директор МБОУ 

«СОШ №12 с 

УИОП», 

Брежнева И.Н.,  

директор МБОУ 

«Гимназия №18» 

58.  Тренинг по 

профориентации 

«Знакомство с миром 

профессий»  

Февраль  МБОУ «СОШ №12 

с УИОП», 

совместно с СОФ 

НИУ «БелГУ» 

Лобищева А.И., 

 директор МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП»  

59.  Встреча преподавателей 

СОФ НИУ «БелГУ» с 

учащимися 

педагогических классов 

Март  МБОУ «СОШ №12 

с УИОП», МБОУ 

«Гимназия №18»  

совместно с СОФ 

НИУ «БелГУ» 

Лобищева А.И., 

 Директор МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

 

60.  Проведение фортсайт-

сессии «Профессия – 

учитель» 

Март  МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

совместно с СОФ 

НИУ «БелГУ» 

Лобищева А.И., 

 директор МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

61.  Методический мост 

наставников «Студент - 

учитель – мастер!» 

Март - 

апрель  

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

педагогический 

колледж», 

управление 

образования 

Спиридонова Н.Н., 

директор ОГАПОУ 

«СПК», 

Акимова Н.В., 

начальник отдела 

общего образования 

управления 

образования 

(по согласованию) 
62.  Молодежный 

профессиональный 

навигатор 

#ЧестнооРаботе 

Апрель МАУ «Центр 

молодежных 

инициатив» 

Чех А.С., директор 

МАУ «Центр 

молодежных 

инициатив» 
(по согласованию) 

63.  Проведение диалоговой 

площадки «Ярмарка 

педагогических 

вакансий» 

Апрель, 

октябрь  

Руководители 

общеобразовательн

ых организаций, 

преподаватели и 

студенты ОГАПОУ 

«Старооскольский 

педагогический 

колледж», СОФ 

НИУ «БелГУ», 

управление 

образования 

Ушакова И.Г., 

заместитель 

начальника 

управления 

образования, 

Акимова Н.В, 

начальник отдела 

общего образования 

управления 

образования 

64.  Встречи учащихся 10-11 

классов с учителями 

Старооскольского 

городского округа, 

достигших успехов в 

профессии «Моя 

профессия - моя 

Май  Общеобразователь

ные организации, 

управление 

образования  

Приходько А.В., 

ведущий специалист 

отдела общего 

образования 

управления 

образования 



гордость» (диалоги, 

мастер-классы по 

предмету, деловая игра) 

65.  Проведение летних 

профориентационных 

смен на базе 

организаций 

профессионального 

образования 

педагогической 

направленности 

Июнь-август  Руководители 

общеобразовательн

ых организаций, 

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

педагогический 

колледж» 

Приходько А.В., 

ведущий специалист 

отдела общего 

образования 

управления 

образования 

66.  Интерактивная 

театрализованная 

программа 

«Педагогические 

династии 

СТАРООСКОЛЬЯ» 

Сентябрь-

октябрь  

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

педагогический 

колледж», 

управление 

образования 

Спиридонова Н.Н., 

директор ОГАПОУ 

«СПК», 

Акимова Н.В., 

начальник отдела 

общего образования 

управления 

образования 

(по согласованию) 
67.  Ток-шоу «Модель 

современного учителя» 

Ноябрь-

декабрь  

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

педагогический 

колледж», 

управление 

образования 

Спиридонова Н.Н., 

директор ОГАПОУ 

«СПК», 

Акимова Н.В., 

начальник отдела 

общего образования 

управления 

образования 

(по согласованию) 

68.      

6. Медиапроекты 
69.  Медиа-альманах 

«Старооскольские 

учителя на защите 

Отечества», 

приуроченный 80-летию 

Курской битвы 

и освобождению 

Старого Оскола от 

немецко-фашистских 

захватчиков. 

В течение 

2023 года 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

70.  Презентация 2 издания 

книги Н.И. Черепановой 

«Старооскольские 

учителя на защите 

Отечества» 

Август  МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

71.  Выпуск серии 

видеороликов в рамках 

медиаблога 

«Педагогический 

квартирник», 

приуроченного году 

В течение 

2023 года 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор МБУ ДПО 

«СОЦРО» 



педагога и наставника 

72.  Формирование 

медиаконтента 

«Педагогический 

календарь» в «Rutube», 

«Telegram», 

«Вконтакте» 

В течение 

2023 года 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

73.  Презентация серии 

фильмов в рамках 

реализации проекта-

призёра грантового 

конкурса Президентских 

грантов «Духовные 

ключи. Свидетели века»: 

«Духовные наставники» 

(священномученик 

Онуфрий (Гагалюк), 

протоиерей Владимир 

Отт); «Летописцы» (Рем 

Мелентьев, Анатолий 

Никулов); «Созидатели» 

(В.С. Абельдяев, 

В.Я. Ерошенко); 

«Хранители времени» 

(Г.С. Ларкович, 

В.М. Смотров) 

В течение 

2023 года 

ИМЦ 

«Православное 

Осколье», 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Протдиакон Сергий 

Епифанцев, директор 

ИМЦ «Православное 

Осколье»; 

Куропаткина А.Н., 

директор МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

74.  Реализация проекта-

победителя конкурса 

Президентских грантов 

«Навигатор социальной 

активности педагогов-

пенсионеров» 

В течение 

2023 года 

МБУ ДПО 

«СОЦРО» 

Куропаткина А.Н., 

директор МБУ ДПО 

«СОЦРО»  

7. Информационная кампания 
75.  Размещение 

информационных 

материалов, 

посвященных событиям 

в рамках плана 

мероприятий «Года 

педагога и наставника» 

на официальном портале 

МБУ ДПО 

«Старооскольский центр 

развития образования» и 

сайтах образовательных 

организаций 

Старооскольского 

городского округа 

В течение 

2023 года 

Старооскольский 

городской округ 

Лунева С.Н., 

директор МБУ 

«СЦОКО», 

руководители 

образовательных 

организаций 

76.  Оформление 

информационных 

стендов (уголков) для 

родителей (папки-

передвижки, буклеты, 

В течение 

2023 года 

Старооскольский 

городской округ 

Руководители  

образовательных  

организаций 



памятки и пр.) в 

образовательных 

организациях 

77.  Публикация в 

социальных сетях 

молодыми педагогами-

лидерами 

общественного мнения 

контента ,  

посвященного событиям 

в рамках плана 

мероприятий «Года 

педагога и наставника» 

Февраль  Старооскольский 

городской округ 

Ревякина М.С.,  

начальник отдела 

воспитания и 

дополнительного 

образования 

управления 

образования 

администрации 

Старооскольского 

городского округа 

78.  Статьи в СМИ и 

научных изданиях 

В течение 

2023 года 

Старооскольский 

городской округ 

Дереча Н.Е., 

начальник 

управления 

образования 

администрации 

Старооскольского 

городского округа 

 


